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RUOKAKULTTUUR I

KASVUKAUSI TÄÄLLÄ 60. le-
veyspiirin pohjoispuolella on 
lyhyt, mutta intensiivinen. 
Kasvukausi Etelä-Suomessa 
on 170 vuorokautta, mutta 
Lapissa vain 140 vuorokaut-
ta. Viljelijät odottavat malt-
tamattomina keväällä, että 
routa sulaisi pellosta ja pääs-
täisiin kylvölle. Syyskesällä 
taas on kiire koota sato ennen 
kuin pakkanen pääsee sitä pu-
remaan. 

Luonto tulee onneksi vilje-
lijän avuksi: kun lämpöä ja 
aikaa kasvuun on niukasti, 
niin luonto antaa valoa sitä 
enemmän. Yötön yö kasvat-
taa mehevää nurmea karjalle 
rehuksi, maukkaita marjoja, 
vihanneksia ja juureksia sekä 
aromikkaita yrttejä. Pohjoi-
set viljalajikkeemmekin ehti-
vät valmistua ja tuovat oman 
vaatimattoman lisänsä maa-

ilman viljasatoon. Runsasta 
satoa tuottavat eteläisemmät 
lajikkeet eivät meillä menes-
ty. Siksi olemme vuosisatojen 
kuluessa jalostaneet omat ly-
hyen, viileän ja valoisan kas-
vukauden lajikkeemme. 

TERVEET ELÄIMET TUOTTAVAT 
HYVÄÄ LIHAA JA MAITOA
Meillä maatilat ovat edelleen 
pieniä perheyrityksiä, vaikka 
kova kilpailu maailman ruo-
kamarkkinoilla vaatiikin te-
hostamaan toimintaa. Hyvin 
koulutetut viljelijät ottavat 
tekniikan ja yhteistyön avuk-
seen voidakseen käyttää oman 
työpanoksensa toiminnan ja 
tuotannon laadun ylläpitämi-
seen ja parantamiseen. 

Maatiloilla eläimet hoidetaan 
hyvin. Mieluummin hoidamme 
eläinten terveyttä ja hyvin-

vointia kuin lääkitsemme sai-
rauksia. Meillä eläimet ovat-
kin terveitä. Monien vakavien 
eläintautitien kohdalla meille 
on myönnetty tautivapaa luo-
kitus. 

Suomessa voi huoletta sie-
maista munatotin tai nuolla 
vispilän kakkutaikinan jäljil-
tä. Meillä ei tarvitse pelätä 
raa´an kanamunan salmonel-
loja. Tiukka salmonellan val-
vontaohjelmamme takaa myös 
sen, että broilerit ja possut 
kasvavat ilman salmonellaa 
ja ovat turvallista ruokaa. 
Suomen lehmät puolestaan 
lypsävät Euroopan puhtainta 
maitoa, mikä kertoo hyvästä 
utareterveydestä ja hyvästä 
navettahygieniasta.

Hyviä raaka-aineita ei pilata 
matkalla pellosta pöytään. 
Suomessa on rakennettu koko 

elintarvikeketjun yhteinen 
laatujärjestelmä. Jokainen 
ketjun lenkki vastaa omalta 
osaltaan siitä, että kulutta-
ja saa lautaselleen hyvää ja 
turvallista ruokaa. Meillä 
eletään konsensusyhteiskun-
nassa. Laatuketjussa ovat 
mukana kuluttajat, kauppa, 
ruokapalvelut, elintarvikete-
ollisuus, lannoite- ja rehute-
ollisuus sekä tutkimus, neu-
vonta ja elintarvikevalvonta.  

PUHTAISSA PELLOISSA KASVAA 
TURVALLISTA RUOKAA
Suomi on laaja, harvaanasut-
tu metsäinen maa Euroopan 
unionin koilliskulmassa Itä-
meren takana, kaukana vä-
estö-, liikenne- ja teollisuus-
keskittymistä.  Siksi meillä 
ilma, vedet ja maaperä ovat 
säilyneet hyvässä kunnossa. 
Niinpä esimerkiksi suoma-
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Suomessa on hyvä syödä. Ruoka kasvatetaan Euroopan puhtaimmassa ympär istössä 
mets ien ja jär v ien ympäröimi l lä  pel lo i l la  ja  kasvimai l la .  Vi i leä valoisa kesä tuottaa 
ruokaan hienostuneen maun ja aromin.  Pohjoisen i lmanalassa v i ihtyvät la j ik-
keemme eivät  o le satois impia,  mutta ni issä on makua. Olemme myös pitäneet 
tarkkaan huolen ruoan tur val l i suudesta.  

laisessa viljassa on hyvin vä-
hän raskasmetalleja tai mui-
ta teollisuuden ja liikenteen 
päästöistä aiheutuneita ympä-
ristömyrkkyjä.  Emme käytä 
puhdistamolietteitä tai jäte-
vesiä viljelyssä. Lannoitteiden 
raskasmetal l ip i toisuuksissa 
on tiukat rajat. Haluamme 
pitää ruoan kasvupaikat mah-
dollisimman puhtaina. 

METSÄ RIKASTUTTAA 
RUOKAKULTTUURIMME
Suomi on metsien maa. Suo-
men havupuuturkkia täplittä-
vät vesistöt ja peltotilkut siel-
lä täällä kun meitä katsotaan 

lintuperspektiivistä. Metsien 
kasvua hyödyntämällä Suomi 
on aikoinaan kehittynyt Eu-
roopan köyhimmästä maasta 
kehittyneimpien maiden jouk-
koon. Metsä on myös rikas 
ruokavarastomme. Se tuottaa 
meille mustikoita, puolukoita, 
vadelmia, lakkoja (hilloja), 
karpaloita. Sienikoriin met-
sien kätköistä kertyy tatteja, 
rouskuja, kantarelleja, suppi-
lovahveroita, torvisieniä.

Ja mikä parasta! Kuka tahan-
sa voi mennä metsään täyttä-
mään sieni- ja marjakorinsa. 
Tavalliset perheet ja yksityis-
henkilöt omistavat valtaosan 

Suomen metsistä. Laajat jo-
kamiehenoikeudet ovat vanha 
maan tapa, joka sallii sienes-
tyksen ja marjastuksen omik-
si tarpeiksi kaikissa metsissä. 
Jokamiehenoikeuksista seu-
raa myös vastuu. Sienestäjä 
tai marjastaja ei saa aiheut-
taa vahinkoa metsissä ja hän 
kiertää pihapiirit kohteliaan 
etäisyyden päästä. 

Metsä antaa myös suojan riis-
taeläimille ja haastaa met-
sästäjän jahtiin. Hirvi on riis-
taeläimistä halutuin, mutta 
metsästykseen tarvitaan aina 
lupa ja jahtiin pääsee metsäs-
tysseurojen ja järjestettyjen 

jahtien kautta. Riistapataan 
on tarjolla myös peuroja, ka-
nalintuja, sorsia ja jäniksiä. 

Pohjoisen luonnosta ruokan-
sa laiduntaa myös pohjoisen 
karja, porot. Porotokat ovat 
isäntiensä omaisuutta ja niis-
tä erotellaan vuoden saalis 
teuraaksi.

hyvä ruokamaa

OLEMME VUOSISATOJEN KULUESSA JALOSTANEET OMAT LYHYEN, 
VIILEÄN JA VALOISAN KASVUKAUDEN L AJIKKEEMME. 


